35176  Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007

2006-2007 dos docentes de contratado administrativo de provimento,
ao abrigo da portaria n.º 367/98 de 29 de Junho, abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Nuno Manuel da Cunha Guimarães.
110 Estela Isabel Nabais Felícia.
110 Elisabete da Silva Ribeiro.
110 Zélia Maria Ramos Cardoso dos Santos.
110 Sandra Maria Afonso Martins.

 31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Dina
Anjos Sanches.

 Despacho n.º 27516/2007
Por despacho de 31 de Maio de 2007 da Presidente do Conselho Execu-

tivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do despacho 24 941/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série n.º 233 de 5 de Dezembro
de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2006-2007 dos docentes contratados a termo resolutivo, ao abrigo do
Decreto-Lei n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro, abaixo indicados:

Grupo Nome

100 Maria Luís de Lemos Ferreira Pacheco.
110 Laura Fernanda Magalhães Monteiro.
110 Ana Sofia Bento da Silva Abreu.

 31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Dina
Anjos Sanches.

 Agrupamento Vertical de Escolas do Concelho
de Torre de Moncorvo
Aviso n.º 24006/2007

Para cumprimento do disposto no n.º 4 do artigo 132.º do ECD e nos
n.os 1 e 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz-se
público que se encontra afixada na escola sede a lista de antiguidade do
pessoal docente do Agrupamento Vertical Escolas Torre de Moncorvo,
com referência a 31 de Agosto de 2007.

De acordo com o artigo 96.º do referido decreto-lei os docentes dis-
põem de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso no
Diário da República para reclamação junto do dirigente máximo do
serviço.

12 de Novembro de 2007. — O Presidente Comissão Executiva Ins-
taladora, António Alberto Barbosa Areosa.

 Agrupamento de Escolas Vale do Mouro

Aviso n.º 24007/2007
Por despacho de 12 de Novembro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas Vale do Mouro, no uso
das competências delegadas no ponto 1.1 do despacho n.º 24941/2006,
da Directora Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da
República 2.ª Série n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, foram transferidos
para lugares do quadro de Escola, nos termos da alínea a) do n.º 1 do
artigo 13 do Decreto -Lei 20/2006 de 31 de Janeiro e da alínea a) do n.º 1
do artigo 64.º e 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98 de 2
de Janeiro os Professores do Quadro de Nomeação Definitiva a seguir
indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para Escola Código

100 Maria da Conceição Silva Matos Pires  . . . . . . . Viana do Castelo  . . . . . . 16 J. I. Cruzeiro, Riba de Mouro  . . . . 291602
100 Maria José Correia Simões Vilas Boas  . . . . . . . Viana do castelo . . . . . . . 16 J. I. Mosteiro — Merufe  . . . . . . . . 291675
100 Maria Ofélia Caldas Vieites Amoedo. . . . . . . . . Viana do Castelo  . . . . . . 16 J. I. Valadares . . . . . . . . . . . . . . . . . 291705
110 Leonilda Rodrigues Barreiros Silva. . . . . . . . . . Viana do Castelo  . . . . . . 16 E. B. 1/J. I. Mosteiro — Merufe . . . 291675
510 Alberto Nuno Vieites Alves . . . . . . . . . . . . . . . . Viana do Castelo  . . . . . . 16 E. B. 2, 3 de Tangil. . . . . . . . . . . . . 343857
620 Carlos Alberto da Silva Pereira  . . . . . . . . . . . . . Viana do Castelo  . . . . . . 16 E. B. 2, 3 de Tangil. . . . . . . . . . . . . 343857

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Paula Maria Pereira da Silva.

 Aviso n.º 24008/2007
Por despacho de 12 de Novembro de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas Vale do Mouro, no uso
das competências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006, da Directora
Regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República
2.ª Série n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foi nomeada para o lugar de quadro de Zona Pedagógica de
Viana do Castelo, Código 16 o seguinte Docente:

Nome Código

Mónica Sofia Macário Padrão Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . 520

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Paula Maria Pereira da Silva.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundário com 3.º Ciclo do Ensino Básico
de Adolfo Portela

Despacho n.º 27517/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo de 15 de Outubro,
no uso da competência que lhe foi delegada pelo n.º 1.1 do despacho
n.º 23 189/2006, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de
Setembro de 2006, foram transferidos para o ano lectivo de 2006 -2007,
nos termos do Decreto -lei n.º 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto -Lei n.º 20/2005, de 19 de Janeiro, os
seguintes professores:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

410 Maria de Fátima Figueira Martins Crisóstomo  . . . . Coimbra  . . . . . . . . . 06 Secundária/3 de Adolfo Portela . . . . . 400695
510 Anabela Maria Rodrigues Pena Barros  . . . . . . . . . . Aveiro. . . . . . . . . . . 01 Secundária/3 de Adolfo Portela . . . . . 400695

 Águeda 15 de Outubro de 2007 — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique da Cunha Coelho.

 Agrupamento de Escolas de Arazede
Despacho n.º 27518/2007

Por despacho de 10 de Janeiro de 2007 da Presidente do Conse-
lho Executivo, no uso das competências delegadas pelo despacho

n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República 2.ª série n.º 219, de
14 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos referentes
ao ano lectivo 2006-2007 dos Docentes a seguir indicados:

Cláudio Pereira Mateus — Grupo 610
Virgínia Margarida Garrido Couceiro — Grupo 550